UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Diciembre 31 de 2015

INVITACION PUBLICA N° 004/2015

ADQUISICION Y DOTACION DEL LABORATORIO MOVIL PARA EL PROGRAMA DE
INGENIERIA AGROINDUSTRIAL DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON
CARGO AL PROYECTO FCARN 54 0412 2014.

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la
Resolucion Rectoral N° 2079/2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y
Contratacion de la Universidad de los Llanos, me permito relacionar a continuacion el
Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica, técnica y financiera de las
propuestas allegadas dentro del pliego de condiciones Invitacién Publica N° 004/2015
cuyo objeto es contratar la adquisicion y dotacién del laboratorio moévil para el programa
de ingenieria agroindustrial de la Universidad de los Llanos, con cargo al proyecto FCARN
54 0412 2014.

EVALUACION JURIDICA

PROCESO | INVITACION PUBLICA N° 004 DE 2015
ADQUISICION Y DOTACION DEL LABORATORIO MOVIL PARA EL
OBJETO PROGRAMA DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL DE LA UNIVERSIDAD DE
LOS LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO FCARN 54 0412 2014
FECHA 17 DE DICIEMBRE DE 2015

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos
en la Constitucién Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién Rectoral 2079 de
2014, demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto
cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se
ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes.
Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay
hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacién hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen
y por qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen.

LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD CON ACREDITACION INSTITUCIONAL
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

ELECTROEQUIPOS COLOMBIA S.A.S

LITERAL DESCRIPCION N° DE FOLIO
A Carta de presentacion de la oferta FOLIOS 5 Y 6 CUMPLE
B Certificado de Existencia y Representacion Legal FOLIOS 8 A 14 CUMPLE
C Registro Mercantil NO APLICA
D Cedula de Ciudadania FOLIO 20 CUMPLE
E Registro Unico Tributario FOLIO 22 CUMPLE
F Libreta Militar FOLIO 24 CUMPLE
G Acredita poder en caso de actuar como apoderado | NO APLICA
H | Constancia de Cumplimiento Aportes Sistema
General de Seguridad Social. FOLIO 26 A 34 CUMPLE
| Péliza de seriedad de la propuesta FOLIOS 35 Y 42 CUMPLE
J Antecedentes Disciplinarios Procuraduria General
de la Nacion FOLIO 45 Y 46 CUMPLE
K Certificacion Boletin de Responsables Fiscales
Contraloria General de la Republica FOLIO 48 CUMPLE
L z Autorizacién para presentar oferta y suscribir | | o =
| contrato
M | Constitucién de Unién Temporal o Consorcio NO APLICA ,
N Formato Unico de 1oja de Vida DAFP FOLIO 55 CUMPLE
Manifestacion de interés en el proceso de
o Sadee FOLIO 57 CUMPLE

L

DECISION: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de
Condiciones, puesto que no incurre en ninguna causal juridica de rechazo o exclusion de
la propuesta.

Asesora en Contratacio

Profe
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION JURIDICA

PROCESO | INVITACION PUBLICA N° 004 DE 2015

ADQUISICION Y DOTACION DEL LABORATORIO MOVIL PARA EL
OBJETO PROGRAMA DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL DE LA UNIVERSIDAD DE
LOS LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO FCARN 54 0412 2014

FECHA 18 DE DICIEMBRE DE 2015

Se estudiaran y analizarén los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos
en la Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién Rectoral 2079 de
2014, demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto
cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se
ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes.
Serén descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay
hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacién hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen
y por qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen.

NUEVOS RECURSOS S.A.S
LITERAL DESCRIPCION N° DE FOLIO

A Carta de presentacion de la oferta FOLIOS 4 Y 5 CUMPLE
B Certificado de Existencia y Representacion Legal | FOLIOS 6 A 9 CUMPLE
C | Registro Mercantil NO APLICA
D Cedula de Ciudadania FOLIO 10 CUMPLE
E Registro Unico Tributario FOLIO 11 CUMPLE
F Libreta Militar NO APLICA
G Acredita poder en caso de actuar como apoderado | NO APLICA
H Constancia de Cumplimiento Aportes Sistema

General de Seguridad Social. FOLIO 12 CUMPLE
| Péliza de seriedad de la propuesta FOLIOS 13 A 14 CUMPLE
J Antecedentes Disciplinarios Procuraduria General

de la Nacion FOLIO 16 Y 17 CUMPLE
K ' Certificacion Boletin de Responsables Fiscales

Contraloria General de la Republica FOLIO 15 CUMPLE

LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD CON ACREDITACION INSTITUCIONAL
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] - - -8 =
L }Autonzaaén para presentar oferta y suscribir NO APLICA
| contrato
M | Constitucién de Unién Temporal o Consorcio NO APLICA :
N | Formato Unico de hoja de Vida DAFP FOLIO 19 CUMPLE
‘I - - <
| Mamf_estaaén de interés en el proceso de FOLIO 20 CUMPLE
0 | seleccion

DECISION: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de
Condiciones, puesto que no incurre en ninguna causal juridica de rechazo o exclusién de

la propuesta.
= \
(
/ S "
Y
Asesora en Contratacion Vige e Recursos Universitarios/Licitaciones

Profesional Evalu Juridico
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EVALUACION FINANCIERA

“ o Universidad de Cara o la Sociedad”

CON ACREDITACION INSTITUCTONAL

Villavicencio, 15 de diciembre de 2015
MEMORANDO
Para: Dr. MEDARDO MEDINA MARTINEZ, Vicerrector de
Recursos Universitarios.

De: P.G.I Division Financiera

ASUNTO: Invitacion Publica Nc. 004 de 2015

Cordial Saludo:

Por medio del presente me permito anexar la planilla de venfncacmn financiera, de la Invitacion
Abreviada No. 004 de 2015. ADQUISICION Y DOTACION DEL LABORATORIO
MOVIL PARA EL PROGRAMA DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL DE LA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO FCARN 54 0412
2014.

A su vez informarle que el oferente ELECTROEQUIPOS COLOMBIA S.A.S cumple con los
documentos financieros solicitados, asi:

a) Estados Financieros basicos de propdsito general, correspondientes a la vigencia 2014.

b) Fotocopia legible de la declaracion de renta y complementarios del 2014.

Atentamente,

Proyecto: Arlex Zamora A
Profesional de Apoy!

LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD CON ACREDITACION INSTITUCIONAL
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> UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION FINANCIERA

ELECTROEQUIPOS DE COLOMBIA SAS

Proponente N°1 | \ir- 830065.750-6

los gastos de intereses. Debe demostrarse un valor igual o superior a 8.

NO NO
14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA BREVIADA No. 026 HABIL HABIL APLICA
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
Rentabilidad De Patrimonio: Utilidad operacional dividida por el patrimonio. X
Debe demostrarse un valor igual o superior a 0.20.
Rentabilidad del activo: Utilidad operacional dividida por el activo total. Debe X
demostrarse un valor igual o superior a 0.10.
DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO
INDICE DE LIQUIDEZ: (Activo corriente/ asivo corriente) Debe demostrarse
una liquidez igual o superiora 2 . X
iNDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/activo total) Debe demostrarse un X
endeudamiento igual o menor al cincuenta o por ciento (50%).
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional dividida por X

OBSERVACION: El proponente ES HABIL FINANCIERAMENTE,

Proyecto: Arlex Zamo
Profesional de Apoyo
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4 Unaversidad de Cova a lav Soccedad’”™

CON ACREDITACION INSTITUCIONAL

Villavicencio, 15 de Diciembre de 2015

MEMORANDO

Para: Dr. MEDARDO MEDINA MARTINEZ, Vicerrector de
Recursos Universitarios.

De: P.G.| Divisién Financiera
ASUNTO: Invitacion Publica No. 004 de 2015
Cordial Saludo:

Por medio del presente me permito anexar la planilla de verificacion financiera, de la Invitacion
Abreviada No. 004 de 2015. ADQUISICION Y DOTACION DEL LABORATORIO MOVIL PARA
EL PROGRAMA DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL DE LA UNIVERSIDAD DE LOS
LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO FCARN 54 0412 2014.

. A su vez informarle que el oferente NO cumple con todos los documentos financieros
solicitados, segin el numeral 14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA Numeral b)
Documentaciéon Financiera, “certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes
disciplinarios expedido por la Junta Central de Contadores”. Obligatorio, asi:

a) El Certificado de Antecedes Disciplinarios del Contador Publico DORIS ROJAS PLAZAS
(Revisor Fiscal) se encuentra vencido a la fecha de Cierre del proceso segun el
cronograma del Pliego Definitivo.

b) No se anexo el Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la Contadora MARIA |.
BECERRA.

Por lo anterior en el término del traslado de la Evaluacién deben allegar dicho documento con
fecha de vigencia al cierre del presente proceso es decir al dia 14 de Diciembre de 2015,
sopena de ser declarado NO HABIL FINANCIERAMENTE.

Atentamente,

LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD CON ACREDITACION INSTITUCIONAL
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
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~ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION FINANCIERA
— NUEVOS RECURSOS
NIT: 830.014.721-4
14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA BREVIADA No. 026 HABIL NO NO
' : HABIL | APLICA
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
Rentabilidad De Patrimonio: Utilidad operacional dividida por el patrimonio. X

Debe demostrarse un valor igual o superior a 0.20.

Rentabilidad del activo: Utilidad operacional dividida por el activo total. Debe X
demostrarse un valor igual o superior a 0.10.

DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

INDICE DE LIQUIDEZ: (Activo corriente/pasivo corriente) Debe demostrarse
una liquidez igual o superior a 2. X

iNDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/activo total) Debe demostrarse un
endeudamiento igual o menor al cincuenta por ciento (50%).

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional dividida por
los gastos de intereses. Debe demostrarse un valor igual o superior a 8.
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Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION TECNICA

PROCESO | INVITACION PUBLICA N° 04 de 2015

ADQUISICION Y DOTACION DEL LABORATORIO MOVIL PARA EL
PROGRAMA DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL DE LA
OBJETO | UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO AL PROYECTO
FCARN 54 0412 2014.

FECHA 16 DE DICIEMBRE DE 2015

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal
exigidos en la Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién
Rectoral 2079 de 2014, demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones,
verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que
se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los
proponentes. Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos
legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se
rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no

cumplen y por qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar
se verificara la existencia de los documentos que son motivo de rechazo.

PROPONENTE: NUEVOS RECURSOS

EVALUACION Y

NUMERAL (DESCRIPCION) CALIFICACION

a) Diligenciar debidamente Anexo N° 2 esto es, suscribir la informacién Si Cumble. folics 22
clara, precisa, necesaria y cierta de acuerdo al presente Pliego de al 27 D
Condiciones, en medio fisico y en medio magnético. Obligatorio

b) Experiencia, el oferente debera presentar con su propuesta Experiencia, Si cumple, folios 29 al
el oferente debera presentar con su propuesta maximo tres (3) certificados, 36
constancias o copia de contratos con actas de liquidacion debidamente
ejecutados, expedidos por entidades publicas o privadas, cuya sumatoria sea
mayor o igual al presupuesto oficial de este proceso, ya sean originales o
fotocopias debidamente firmadas, en las cuales conste claramente el
suministro de equipos para laboratorio, en iguales o similares condiciones, a
los del objeto de esta contratacion, suscritos dentro de los tres (3) ultimos
afios, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso, en caso de
presentacién de certificacion o constancia, debera reunir las siguiente
condiciones: | Entidad contratante | Objeto del contrato | Fecha de iniciacién
] Fecha de terminacion | Valor de cada contrato.

LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD CON ACREDITACION INSTITUCIONAL
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
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Vice Rectoria de Recursos Universitarios

El proponente debera contar con la siguiente experiencia acreditada
segun el RUP:

1) Un (01) contrato donde se evidencie la ejecucion a tercer nivel de los
siguientes codigos, segun el Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas.

SEGMENTOS, FAMILIAS, CLASES, PRODUCTO

25 10 19 Vehiculos especializados o de recreo

25 18 17 Remolques para productos y materiales

2) Un (1) contrato donde se evidencie la ejecucion a tercer nivel de los
siguientes codigos, segun el Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas.

SEGMENTOS FAMILIAS CLASES PRODUCTO

60 10 62 Materiales de Ensefianza de tecnologia

Si Cumple Folios 57
al 111

SEGMENTOS | FAMILIAS | CLASES DESCRIPCION
0 10 18 Eqmpo'de calefaccion, piezas y
accesorios
41 11 19 Instrumentos indicadores y de
registro
41 11 22 Instrumentos de medida de

temperatura y calor

43 23 26 Software especifico para la
industria

43 23 36 Software equipo eléctrico

60 10 13 Materiales  electronicos  de
aprendizaje

60 10 47 Materiales de fisica de energia

(aparato de
conversion térmica

60 10 61 Materiales de ensefianza
60 10 62 Materiales de Ensefianza de
tecnologia

LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD CON ACREDITACION INSTITUCIONAL

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
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15. FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION:

ITEM VALOR VALOR PROPUESTA

NUEVOS RECURSOS
A) Precio 400 399
B) Asistencia postventa 600 480
TOTAL 1000 879

A. EVALUACION PRECIO: 400 puntos.

El Mayor puntaje, por valor sera otorgado a aquel proponente que ofrezca el menor precio
total, aclarando que cumplan con las especificaciones técnicas solicitadas en el pliego de
condiciones, es asi como la propuesta mas econémica recibira un maximo de 400 puntos, de
aqui en adelante se asignara un puntaje con base en la siguiente férmula:

PM= 400(Ve/Vp)

PM= 400(1.365.533.440/1.368.000.000)

PM=399

Donde Ve es igual a valor de la propuesta mas econémica

Vp igual el valor de la propuesta presentada

B. ASISTENCIA POSTVENTA: 600 puntos.

Para la calificacidn de este aspecto se calificara teniendo en cuenta lo siguiente:

PUNTAJE PROPUESTA
ASPECTOS A EVALUAR PUNTAJE NUEVOS RECURSOS
El proponente que certifique mayor cantidad de
horas de capacitaciéon al personal que utilizaréd los
A |equipos adquiridos, se le dara un puntaje de 200. 200 107
Aquel proponente que omita este requisito tendra un
puntaje de (0).

LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD CON ACREDITACION INSTITUCIONAL
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
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El proponente que ofrezca y certifique el mayor tiempo
de garantia de los equipos relacionados en el
presente proceso, se le dara el puntaje determinado,
el que ofrezca el menor tiempo se le dara el puntaje
proporcional tomando como base el mayor tiempo
ofrecido.

173
200

El proponente que ofrezca elementos que se permitan
con caracteristicas técnicas superiores a las exigidas
en las fichas técnicas (Numeral 7), lo cual se debera
especificar y detallar, se le dara el puntaje
determinado, al que ofrezca el mayor numero de
items con caracteristicas superiores, a los demas se
les dara el puntaje proporcional aquel proponente que
omita este requisito tendra un puntaje de (0).

200 200

Total propuesta: 879

PROPONENTE: ELECTROEQUIPOS

EVALUACION Y

NUMERAL (DESCRIPCION) CALIFICACION

c) Diligenciar debidamente Anexo N° 2 esto es, suscribir la informacion & Gumnple: folios
clara, precisa, necesaria y cierta de acuerdo al presente Pliego de 059 al 0p62'
Condiciones, en medio fisico y en medio magnético. Obligatorio

d) Experiencia, el oferente debera presentar con su propuesta Experiencia, | Si cumple, folios 168
el oferente debera presentar con su propuesta maximo tres (3) certificados, al 193
constancias o copia de contratos con actas de liquidacion debidamente
ejecutados, expedidos por entidades publicas o privadas, cuya sumatoria sea
mayor o igual al presupuesto oficial de este proceso, ya sean originales o
fotocopias debidamente firmadas, en las cuales conste claramente el
suministro de equipos para laboratorio, en iguales o similares condiciones, a
los del objeto de esta contratacion, suscritos dentro de los tres (3) ultimos
afos, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso, en caso de
presentacion de certificacion o constancia, debera reunir las siguiente
condiciones: | Entidad contratante | Objeto del contrato | Fecha de iniciacién
| Fecha de terminacion | Valor de cada contrato.

El proponente debera contar con la siguiente experiencia acreditada Si cumple, Folios 195
segun el RUP: al 235

1) Un (01) contrato donde se evidencie la ejecucién a tercer nivel de los
siguientes cédigos, segun el Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas.

LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD CON ACREDITACION INSTITUCIONAL
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

SEGMENTOS, FAMILIAS, CLASES, PRODUCTO

25 10 19 Vehiculos especializados o de recreo

25 18 17 Remolques para productos y materiales

2) Un (1) contrato donde se evidencie la ejecucion a tercer nivel de los
siguientes codigos, segun el Clasificador de Bienes y Servicios de
Naciones Unidas.

SEGMENTOS FAMILIAS CLASES PRODUCTO

60 10 62 Materiales de Ensefianza de tecnologia

SEGMENTOS | FAMILIAS | CLASES DESCRIPCION

40 10 18 Equnpo.de calefaccion, piezas vy
accesorios

41 11 19 Instrumentos indicadores y de
registro

41 11 22 Instrumentos de medida de
temperatura y calor

43 23 26 Software especifico para la
industria

43 23 36 Software equipo eléctrico

60 10 11 Materiales  electronicos  de
aprendizaje

60 10 47 Materiales de fisica de energia
(aparato de
conversion térmica

60 10 61 Materiales de ensefianza

60 10 62 Materiales de Ensefianza de
tecnologia

15. FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION:

ITEM VALOR VALOR PROPUESTA

AtiAA T A LR IERAINAR A AARA A LA OCANIERANT

LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD CON ACREDITACION INSTITUCIONAL
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

ELECTROEQUIPOS
A) Precio 400 400
B) Asistencia postventa 600 585
TOTAL 1000 985

B. EVALUACION PRECIO: 400 puntos.

El Mayor puntaje, por valor sera otorgado a aquel proponente que ofrezca el menor precio
total, aclarando que cumplan con las especificaciones técnicas solicitadas en el pliego de
condiciones, es asi como la propuesta mas econémica recibira un maximo de 400 puntos, de
aqui en adelante se asignara un puntaje con base en la siguiente formula:

PM= 400(Ve/Vp)

PM= 400(1.365.533.440/1.365.533.440)

PM=400

Donde Ve es igual a valor de la propuesta méas econémica

Vp igual el valor de la propuesta presentada

C. ASISTENCIA POSTVENTA: 600 puntos.

Para la calificacion de este aspecto se calificara teniendo en cuenta lo siguiente:

PUNTAJE PROPUESTA
ASPECTOS A EVALUAR PUNTAJE ELECTROEQUIPOS
El proponente que certifique mayor cantidad de
horas de capacitacion al personal que utilizara los
A |equipos adquiridos, se le dard un puntaje de 200. 200 200
Aquel proponente que omita este requisito tendra un
puntaje de (0).

LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD CON ACREDITACION INSTITUCIONAL
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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Vice Rectoria de Recursos Universitarios

El proponente que ofrezca y certifique el mayor tiempo
de garantia de los equipos relacionados en el
presente proceso, se le dara el puntaje determinado,
el que ofrezca el menor tiempo se le dara el puntaje
proporcional tomando como base el mayor tiempo
ofrecido.

200
200

El proponente que ofrezca elementos que se permitan
con caracteristicas técnicas superiores a las exigidas
en las fichas técnicas (Numeral 7), lo cual se debera
especificar y detallar, se le dard el puntaje
determinado, al que ofrezca el mayor numero de
items con caracteristicas superiores, a los demas se
les dara el puntaje proporcional. aquel proponente que
omita este requisito tendra un puntaje de (0)

200 185

Total puntaje: 985
TOTAL PUNTAJE:

Basado en lo anterior, y analizado los puntajes de seleccion la firma ELECTROEQUIPOS es la
firma que tiene mayor puntaje 985. Diferencia de 106 puntos.

Cordialmente,

MARIA CRIS
Directora de Program <
Evalpiadora Técnica

El 18 de diciembre de 2015, la Universidad de los Llanos Publicé en su pagina, las
evaluaciones Juridica, Técnica y Financiera de la invitacibn Publica N° 004/2015,
informacion que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo
previsto en articulo 61 Literal i) de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, modificada
mediante la Resolucion Rectoral N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para
presentar Observaciones a las evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que se
recibieron observaciones al correo Electrénico licitaciones@unillanos.edu.co. de las firmas
ELECTROEQUIPOS COLOMBIA S.A.S. y NUEVOS RECURSOS S.A.S, quien ademas
subsané los documentos financieros solicitados:
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ACTA VERIFICACION DOCUMENTOS SUBSANABLES
=VALUACION FINANCIERA

PROCESO: Invitacion Abreviada No. 004 de 2015

OBJETO: ADQUISICION Y DOTACION DEL LABORATORIO MOVIL PARA EL PROGRAMA
DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO
AL PROYECTO FCARN 54 0412 2014.

FECHA: 21/12/2015
PROPONENTE: NUEVOS RECURSOS S.A.S
NIT: 830.014.721-4

DETALLE
OBSERVACION

CERTIFICADO No. 08523916ACCB666F
DORIS ROJAS PLAZAS CUMPLE
FECHA EXPEDICION: 07/12/2015

CERTIFICADO No. B65D641220AD0B6C
MARIA ISABEL BECERRA DURAN CUMPLE
FECHA EXPEDICION: 07/12/2015

De acuerdo al Pliego Definitivo de Condiciones al literal B) DOCUMENTACION FINANCIERA
“certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios expedido por la Junta
Central de Contadores. Obligatorio”, el proponente ES HABIL FINANCIERAMENTE, teniendo
en cuenta que allegan los certificados de la Junta Central de Contadores Vigentes del Revisor
Fiscal y Contadora al cierre del presente proceso es decir antes del dia 14 de Diciembre de
2015.

- : \
\ \J '  )
DORELLY OROS i
PGI Division Fi -
N 1"?/1/\.\
PR A::a’;eslonald \\ ~ \\
W
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

El 30 de diciembre de 2015, la Universidad de los Llanos Publicé en la Pagina Web las
respuestas a las observaciones que presentaron los oferentes, en la cual se concluye que
NO CUMPLEN TECNICAMENTE las empresas ELECTROEQUIPOS COLOMBIA S.A.S, y
NUEVOS RECURSOS S.A.S

Que el 30 de diciembre de 2015, la empresa NUEVOS RECURSOS S.A.S, presenta
observacion a la respuesta emitida por la Universidad, y solicita sea adjudicado el proceso
a esta entidad.

El 31 de diciembre de 2015, el Decano de la Facultad de Ciencias Agropecuarias y
Recursos Naturales, emite respuesta reiterando el NO CUMPLIMIENTO a las
caracteristicas minimas requeridas en el proceso Invitacién Pablica N° 004 de 2015.

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el
articulo 21 y 22 de la Resolucion Rectora N° 2079 de 2014, posterior al compilado de la
informacion presentada por los evaluadores designados, esto es: Evaluador juridico, la
abogada adscrita a la Vicerrectoria de Recursos Universitarios; Evaluador Técnico inicial,
la Directora Programa Ingenieria Agroindustrial y el Decano de la Facultad de Ciencias
Agropecuarias y Recursos Naturales; Evaluador Financiero, el Profesional en Gestién
Financiera (PGI), se recomienda al Rector declarar desierto el proceso tendiente a
contratar la adquisicion y dotacion del laboratorio movil para el programa de ingenieria
agroindustrial de la Universidad de los Llanos, con cargo al proyecto FCARN 54 0412
2014.

(Original firmado)
MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios (E)

Proyecto: Elizabeth Cagua Daza.
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